
 

 

 

 

UCHWAŁA  NR XXVIII/112/2016 

Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 27 kwietnia 2016 roku 

 

 

w sprawie: zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004r,, o pomocy społecznej ( tj. Dz.U. 2015r. poz. 163 z późn. zm.) Rada Gminy Sochaczew 

uchwala , co następuje: 

 

 

                                                                 § 1 

 

 

1.Wydatki na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe z zastrzeżeniem ust. 2 

podlegają zwrotowi na zasadach określonych w niniejszej uchwale, gdy dochód na osobę w 

rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub dochód osoby samotnie 

gospodarującej przekracza kwotę kryterium dochodowego, o której mowa w art.8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej, zwanej dalej „ ustawą” 

2. Wydatki na świadczenia w formie posiłków i zakupu posiłków podlegają zwrotowi na 

zasadach określonych w niniejszej uchwale, gdy dochód na osobę w rodzinie osoby 

zobowiązanej do zwrotu wydatków na te świadczenia przekracza 150% kryterium 

dochodowego, o którym mowa w ust. 1, zwanego dalej „ kryterium dochodowym”. 

 

 

                                                                   § 2 

 

 

1.Wydatki na świadczenia, o którym mowa § 1 ust. 1 podlegają zwrotowi w całości, jeżeli 

dochód na osobę w rodzinie zobowiązanej do zwrotu wydatków lub osoby samotnie 

gospodarującej przekracza 200 % kryterium dochodowego. 

2. Wydatki na świadczenia, o którym mowa w § 1 ust.1 podlegają zwrotowi w części, w 

zależności  od wysokości dochodu na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu 

wydatków lub osoby samotnie gospodarującej, zgodnie z następującymi zasadami: 

 

  

 

Dochód na osobę w rodzinie lub dochód 

osoby samotnie gospodarującej w stosunku 

do kryterium dochodowego, wyrażony w % 

Część wydatków na świadczenia podlegające 

zwrotowi, wyrażona w % 

101 - 150 30 

151 - 170 70 

171 - 200 90 



 

 

3. Wydatki na świadczenia, o których mowa w  § 1 ust. 2 podlegają zwrotowi w wysokości  

20 %, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków kształtuje 

się w granicach od 151 % do 200 % kryterium dochodowego. 

 

                               

                                                                          § 3 

 

1. Zwrot wydatków na świadczenia dokonywać się może poprzez jednorazową wpłatę 

należności lub ratalnie.    

2. Wysokość, okres spłaty oraz wysokość poszczególnych rat określa w decyzji Kierownik  

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochaczewie na podstawie wywiadu 

środowiskowego i wniosku pracownika socjalnego.  

 

                                                                          § 4 

 

1. Zwrot wydatków rozpoczyna się nie wcześniej niż po 2 miesiącach od daty wydania 

decyzji, bądź zajścia okoliczności uzasadniających obowiązek zwrotu. 

2. Okres spłaty nie może być dłuższa niż 12 miesięcy. 

3. Za dzień spłaty należności uważa się dzień uznania wpłaconej kwoty na rachunek bankowy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochaczewie. 

 

 

                                                                          § 5 

 

Świadczenia nienależnie pobrane podlegają zwrotowi na zasadach określonych w art. 98 

ustawy.  

 

                                                                          § 6 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochaczewie może odstąpić od żądania 

zwrotu wydatków na świadczenia, o których mowa w § 1 na zasadach określonych w art. 104 

ust. 4 ustawy.  

 

                                                                           § 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew i Kierownikowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sochaczewie. 

 

 

                                                                       § 8 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

                                                                                                      PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                             RADY GMINY SOCHACZEW 

                                                                                                     Czesław Ćwikliński 

 


